

MCOP 73/2013

ம.சா.1 கௌரி க/பெ சின்னபையன்

நாள் 13.03.2025

**2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1. என் மகன் தமிழரசன் விபத்தில் இறந்ததை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து குறித்து என் கணவரின் பங்காளி மகன் ஆறுமுகம் என்பவர் தான் புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். விபத்தை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்பதால் என்ன நடந்தது என்பதை பற்றி என்னால் சொல்லமுடியாது என்றால் சரிதான்.
2. விபத்தானது என் மகன் டிராக்டரில் மட்காடில் உட்கார்ந்து செல்லும் போது ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த டிராக்டர் எங்கள் ஊரை சேர்ந்த ராமன் என்பவருக்கு சொந்தமானது என்றால் சரிதான். அதே ராமன் தான் டிராக்டரை விபத்து சமயத்தில் ஓட்டி சென்றார் என்றால் சரிதான்.
3. நான் விசாரித்த வகையில் டிராக்டர் மேடு பள்ளத்தில் ஏற்றப்பட்டு மட்காடில் உட்கார்ந்து இருந்த என் மகன் கீழே விழுந்து டிராக்டரில் பின் சக்கரம் அவன் தலையில் ஏறி இறங்கி விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். இராமனுக்கு டிராக்டரை ஓட்டுவதற்கான ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்ததா அல்லது இல்லையா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.
4. விபத்து சமயத்தில் டிராக்டரின் உரிமையாளர் மற்றும் ஓட்டுநரான ராமனுக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றும் அதனால் அவர் சார்பாக 2ம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீட்டு நிறுவனம் இழப்பீடு வழங்க கடமைபட்டது அல்ல என்றால் சரியல்ல. எனக்கு விபத்தில் இறந்த தமிழரசன் மற்றொரு மகனான கிரி ஆகியோர் பிள்ளைகள் ஆவார்கள்.
5. விபத்து சமயத்தில் என் மகன் தமிழரசனுக்கு 12 வயது இருக்கும் என்றால் சரிதான். 7ம் வகுப்பு படித்து கொண்டிருந்தான். விபத்தில் இறந்த தமிழரசனுக்கு 1ம் மனுதாரர் ஆன சட்டப்படியான வாரிசு இல்லை என்றால் சரியல்ல.
6. சட்டப்படியும் விதிகளின்படியும் காப்பீட்டு பாலிசி நிபந்தனைகளின் படியும் டிராக்டரில் 1 நபர் தான் பயணிக்க முடியும் என்றும் அதனால் என் மகன் விபத்து சமயத்தில் விதிகளை மீறி டிராக்டரில் அமர்ந்து பயணம் செய்ததால் விபத்து ஏற்பட்டது என்றும் அவ்வாறு ஏற்பட்ட விபத்துக்கு 2ம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீட்டு நிறுவனம் பொறுப்பேற்க முடியாது என்றால் சரியல்ல.
7. விபத்து ஏற்படுத்திய வாகனமான டிராக்டரில் பதிவு சான்றிலும் 1 நபர் தான் பயணிக்க முடியும் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. மேலும் காப்பீட்டு பாலிசியின் படி ஒரு நபருக்கு தான் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும் அதனால் என் மகனின் இறப்பிற்கு 2ம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீட்டு நிறுவனம் பொறுப்பேற்க முடியாது என்றால் சரியல்ல.
8. விபத்து சமயத்தில் என் மகனுக்கு 12 வயது என்பதை நிரூபிக்க அவனது பிறப்பு சான்று அல்லது கல்வி சான்று எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் என் மகன் விதிகளை மீறி டிராக்டரில் பயணம் செய்ததாலும் டிராக்டர் ஓட்டுநர் ராமனுக்கு முறையான ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்பதாலும் விபத்து இழப்பீடு வழங்க 2ம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீட்டு நிறுவனம் பொறுப்பேற்க முடியாது என்றால் சரியல்ல.