

சார்பு நீதிமன்றம், ஆரணி, திருவண்ணாமலை மாவட்டம்

Case No. MCOP. 73/2013

2025ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 23ம் நாள் திங்கட்கிழமை

மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய ம.சா.2-இல் வாக்குமூலம் ஆக்ட் 10/1873-ம் ஆண்டின் ஏற்பாட்டின்படி திரு.வ.சிவக்குமார், எழுத்தர் நிலை 2 என்பவரால் பிரமாணம் செய்கிக்கப்பட்டு, திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் நீதிபதியின் முன்னிலையில், நேரடியான கவனத்திலும், கண்காணிப்பிலும் வாய்மொழி சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ஆறுமுகம்	தொழில்	டிரைவர்
தந்தை பெயர்	கோவிந்தசாமி	ஜாதி	
கிராமம்	பூசிமலைகுப்பம்	சமயம்	
தாலுக்கா	ஆரணி	வயது	54

23.06.2025 முதல் விசாரணை

நான் இம்மனுவின் மனுதாரர் தரப்பு சாட்சி ஆவேன். என் ஆதார் அட்டை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். ஆதார் அட்டை நகல் அசல் ஆவணத்துடன் சரிபார்க்கப்பட்டது. என் தரப்பு சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் உண்மையானது தான். என் ஆதார் அட்டை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். ஆதார் அட்டை நகல் (அசல் ஆவணத்துடன் சரிபார்க்கப்பட்டு) ம.சா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை

1. விபத்து சமயத்தில் தமிழரசனூடன் நான் தான் சென்றேன். நான் கொள்ளைமேடு பூசிமலைகுப்பத்தில் வசித்து வருகிறேன். இறந்துபோன தமிழரசனும் அதே ஊரை சேர்ந்தவர். 1ம் எதிர்மனுதாரர் ராமன் என்பவரும் அதே ஊரை சார்ந்தவர் என்றால் சரிதான். விபத்து வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் இல்லை. விபத்து சம்மந்தமாக நான் கொடுத்த புகாரின் மீது ஆரணி நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு முடிவு செய்யப்பட்டதா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் நான் சாட்சியம் அளிக்க சென்றேனா என்றால் இல்லை. 1ம் எதிர்மனுதாரர் ராமன் டிராக்டரின் உரிமையாளர் என்றாலும் விபத்து சமயத்தில் டிராக்டரை ஓட்டியவரும் அவர் தான் என்றால் சரிதான். இறந்துபோன தமிழரசன் விபத்து நடந்த டிராக்டரின் அங்கீகரிக்கப்படாத நபராக பயணம் செய்தார் என்றால் சரிதான். ராமன் விபத்து நடந்த சமயத்தில் அந்த வாகனத்தை ஓட்டுவதற்கான உரிமம் இருந்ததா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இறந்து போன தமிழரசன் டிராக்டரின் இடதுபக்க மட்காடில் அமர்ந்து சென்ற போது தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த சமயத்தில் அந்த இடத்தில் என்னை தவிர வேறு நபர்கள் இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். இவ்வழக்கின் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை. மனுதாரர்கள் அழைத்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்திருக்கிறேன். மனுதாரர்கள் அழைத்ததன் பேரில் விபத்து பற்றி எதுவும் தெரியாமல் மனுதாரருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்க வந்திருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.