

சார்பு நீதிமன்றம், ஆரணி, திருவண்ணாமலை மாவட்டம்

வழக்கு எண். MCOP 73/2013 - RW1

2025 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 24 ம் நாள் புதன்கிழமை

2 ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சியாகிய எ.ம.சா.1இன் வாக்குமூலம் ஆக்ட் 10/1873 ம் ஆண்டின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.R.இளவரசி, எழுத்தர் நிலை-II என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு, திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் நீதிபதியின் முன்னிலையில், நேரடியான கவனத்திலும், கண்காணிப்பிலும் வாய்மொழி சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	பாரதி கண்ணன்	தொழில்	Dty Manager, HDFC Ergo General Insurance Company Ltd.,
தந்தை பெயர்	ரங்கன்	ஜாதி	
கிராமம்	கிண்டி	சமயம்	
தாலுக்கா	சென்னை	வயது	25

24.09.2025 முதல் விசாரணை

நான் இம்மனுவில் 2 ம் எதிர் மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சி ஆவேன். 2 ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பில் சாட்சியமளிக்க எனக்கு அங்கீகார கடிதம் வழங்கப்பட்டுள்ளது. என் தர்ப்பு சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் உண்மைதான். என் தர்ப்பு சான்றாவணங்களாக, TN 25-AY-9077 என்ற ட்ராக்டருக்கான Policy எ.ம.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எனக்கு வழங்கப்பட்ட அங்கீகார கடிதம் அசல் எ.ம.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 2 ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக மனுவை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும்.

குறுக்கு விசாரணை

1. விபத்தில் சம்பந்தப்பட்டதாக சொல்லப்படும் TN 25-AY-9077 என்ற டிராக்டர் விபத்து சமயத்தில் எங்களுடைய நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். விபத்தில் இறந்ததாக சொல்லப்படும் இளவர் குழந்தை என்றால் சரிதான். இளவர் குழந்தை என்பதால் எது சரி, எது தவறு என்று அந்த குழந்தை முடிவு செய்ய இயலாது என்றால் எனக்கு தெரியாது. விபத்தில் இறந்த குழந்தையானது டிராக்டருக்கு சம்பந்தமில்லாத 3 ஆம் நபர் என்றால் டிராக்டரில் Unauthorised ஆக பயணம் செய்த நபர் ஆவார்.

2. விபத்து சமயம் 1 ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகனத்திற்கு 3 ம் நபருக்கான காப்பீடு செய்யப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். விபத்து ஓட்டுநரின் கவனக்குறைவால்தான் ஏற்பட்டதாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதியப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். விபத்து சமயம் விபத்தை ஏற்படுத்திய வாகனம் எங்கள் காப்பீடு நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டிருந்த விதத்திலும், விபத்து வாகனத்தின் உரிமையாளருக்கும், காப்பீடு நிறுவனத்திற்கும் உள்ள ஒப்பந்தம் பற்றி விபத்தில் இறந்த 3 ம் நபருக்கோ, அல்லது அவரது பெற்றோருக்கோ தெரிய வாய்ப்பில்லை என்பதால் 2 ம்

நபரான உங்களது காப்பீடு நிறுவனத்தில் செய்யப்பட்டிருந்த விபத்து வாகனத்தின் காப்பீட்டு விதிமுறை மீறப்பட்டிருந்தால் இறந்த நபர்களுக்கான இழப்பீட்டினை 2 ம் நபரான உங்களது காப்பீடு நிறுவனம் செலுத்திவிட்டு, காப்பீட்டு ஒப்பந்தத்தை மீறி செயல்பட்ட விபத்து வாகனத்தின் உரிமையாளரிடமிருந்து நாங்கள் வசூலித்துக்கொள்ளவேண்டுமே தவிர இழப்பீடு வழங்கமுடியாது என்று சொல்லமுடியாது என்றால் சரியல்ல. காப்பீடு விதிமுறை மீறப்பட்டிருந்தால் 2ம் எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு வழங்க தேவையில்லை.